Принято:	Утверждено:
Протоколом № 1 от 14.01.2021 г. Заседания Совета АНОО ДЦ «Мишутка»	Решением единственного учредителя АНОО ДЦ «Мишутка» № 1 от 12 января 2021 г.
Председатель заседания Совета АНОО ДЦ «Мишутка» СУГС.Н. Медведев	AND AU 5 8 9
Согласовано: Общим Собранием работников АНОО ДЦ «Мишутка» Протокол № 1 от 13.01.2021г.	Единственный учредитель АНООДЦ«Мишутка» <i>fleqyy</i> И.В. Медведева

## ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕМ СОБРАНИИ РАБОТНИКОВ АНОО ДЦ «Мишутка»

В целях защиты прав и интересов, а также учета мнения работников по вопросам управления Организацией и при принятии Организацией локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, в Организации действует Общее Собрание работников Организации (далее - Собрание).

В состав Собрания входят все работники и Директор Организации. Членство в Собрании распространяется с момента заключения и до момента расторжения трудового договора с работником - членом Собрания

## Компетенция Собрания:

- разработка и утверждение инструкций по охране труда в организации;
- разработка и утверждение инструкций по пожарной безопасности;
- согласование режима деятельности Организации в соответствии с требованием государственных и местных нормативов;
- рассмотрение вопросов повышения квалификации и переподготовки кадров, распространение передового опыта;
  - разработка правил внутреннего распорядка в пределах своей компетенции;
- обсуждение и разработка проектов локальных актов, регламентирующих отдельные вопросы деятельности Организации пределах своей компетенции.

Заседания Собрания ведет Директор.

Заседания Собрания созываются Директором, проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Заседания Собрания правомочны, если на них присутствует не менее 2/3 его состава. Решения Собрания являются принятыми, если за них проголосовало более 2/3 присутствующих членов Собрания.

Заседания Собрания оформляются протоколами.